
 
 

 
 

                                                                 Kód projektu v ITMS21+ : 401402DVR6 

  

DODATOK č. 1  

K ZMLUVE   O POSKYTNUTÍ   NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO   PRÍSPEVKU  
uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky 

zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“), v zmysle § 20 ods. 2 zákona 

č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

(ďalej len „Zákon o rozpočtových pravidlách verejnej správy“) a v zmysle zákona č. 121/2022 Z. z. 

o príspevkoch poskytovaných z fondov Európskej únie a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o príspevkoch z fondov EÚ“). 

 

číslo zmluvy: PSK/NP/2024/003 

registračné číslo dodatku: 0104/2024-D1 

 

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. PSK/NP/2024/003 zo dňa 

14.2.2024 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), registračné číslo Dodatku 0104/2024-D1 (ďalej len 

„Dodatok“) je uzavretý v zmysle čl. 16 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP – Všeobecné zmluvné 

podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi: 

 

Poskytovateľom 

riadiaci orgán:  

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej    

republiky 

sídlo:  Pribinova 25, 811 09 Bratislava 

IČO:  50349287 

konajúci:  Samuel Migaľ, minister investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie 

Slovenskej republiky 

 

v zastúpení sprostredkovateľským orgánom:   

názov:  Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky 

sídlo: Černyševského 50, 851 01Bratislava 

IČO: 00164381 

konajúci:  Tomáš Drucker, minister školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej 

republiky 

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o poverení na vykonávanie časti úloh 

riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom a o zodpovednostiach súvisiacich s týmto 

poverením zo dňa 10.05.2023  

poštová adresa:  

(ďalej len „Poskytovateľ“)  

a 

Prijímateľom 

názov:  Národný inštitút vzdelávania a mládeže 

sídlo:  Ševčenkova 1128/11, 850 05 Bratislava – mestská časť Petržalka 

IČO:  00164348 

zapísaný v:  Registri organizácií vedenom Štatistickým úradom Slovenskej republiky 

konajúci:  PhDr. Romana Kanovská 

IČ DPH:                 SK2020798714 



 
 

 
 

poštová adresa:  

 

(ďalej len „Prijímateľ“) 

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné 

strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“) 

 
 

 

   Článok 1 
  

Na základe Žiadosti Prijímateľa o povolenie vykonania formálnej zmeny v zmluve o poskytnutí NFP zo 

dňa 8.4.2025 a Žiadosti Partnera projektu MŠVVaM SR o povolenie vykonania zmeny v zmluve 

o poskytnutí NFP zo dňa 9.4.2025 v súlade s čl. 16  VZP Zmluvy o  poskytnutí NFP a v súlade s čl. XVI 

Zmluvy o partnerstve sa zmluvné strany dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí NFP, uvedených 

v článku 2 tohto Dodatku. Zároveň dochádza k zosúladeniu min. hodnoty plnenia merateľného 

ukazovateľa výsledku s prílohou č. 3 Zoznam merateľných ukazovateľov projektu a iných údajov výzvy 

kód PSK-MSVVS-006-2023-NP-ESF+. 
   

 

Článok 2 
 

 

1. Článok 4 bod 4.3 b) Zmluvy o poskytnutí sa mení nasledovne: 

„cieľová hodnota Merateľného ukazovateľa výsledku nesmie klesnúť pod 80 % jeho cieľovej 

hodnoty uvedenej v Schválenej žiadosti o NFP,“  

 

2. Príloha č. 5 Zmluvy o poskytnutí NFP „Zmluva o partnerstve č. 1“ sa nahrádza novou prílohou 

„Zmluva o partnerstve č. 1“. 

 

Nová príloha „Zmluva o partnerstve č. 1“ je prílohou č. 1 k tomuto Dodatku   

Príloha č. 1 k tomuto Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. 

 

 

Článok 3  

 

1. Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. 

 

2. Ak sa tento Dodatok vyhotovuje v listinnej podobe, vyhotoví sa v  3 rovnopisoch, pričom 

po uzavretí Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a  2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda 

Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky 

s použitím kvalifikovaného elektronického podpisu vyhotoveného s použitím mandátneho 

certifikátu. V takom prípade každá Zmluvná strana bude disponovať jedným rovnopisom 

v elektronickej podobe. 

 

3. Tento Dodatok je uzavretý kalendárnym dňom neskoršieho podpisu Zmluvných strán a účinnosť 

podľa § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po kalendárnom 

dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Zmluvné strany sa dohodli, že 

prvé zverejnenie tohto Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia tohto Dodatku 

informuje Prijímateľa.  

 



 
 

 
 
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym 

účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, 

určité a zrozumiteľné, nepodpísali tento Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, 

podpisujúce osoby  sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.      

 

 

Prílohy:  
 

Príloha č. 1  Zmluva o partnerstve č. 1 

 

 

Za  Poskytovateľa v Bratislave dňa: ...................  

 

Podpis: ....................................... 

JUDr. Ing. Tomáš Drucker MSc., minister školstva, výskumu, vývoja a mládeže SR 

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu Poskytovateľa 

 

Za Prijímateľa v Bratislave dňa: ................... 

 

Podpis: ....................................... 

PhDr. Romana Kanovská, generálna riaditeľka 

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu Prijímateľa 

 

 

 

 

 

https://vudpap.sk/kontakt/zamestnanci-vudpap/kopanyiova/


 

 

Príloha č. 5 Zmluvy o poskytnutí NFP – Zmluva o partnerstve 

 

       ITMS2014+ kód Projektu: 401402DVR6 
 

Strana 1 z 3                                                       
 

D O D A T O K  Č .  1  K  Z M L U V E  O  P A R T N E R S T V E  

( ď a l e j  l e n  „ D o d a t o k “ )  

 

Tento Dodatok sa uzatvára podľa ustanovenia § 269 ods. 2  zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný 

zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len “Obchodný zákonník“)  a podľa § 3 písm. t)  

zákona č. 121/2022 Z. z. o príspevkoch z fondov Európskej únie a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevkoch z fondov EÚ“). 

 

Tento Dodatok k Zmluve o partnerstve je uzavretý v zmysle článku XVI. ods. 5 Zmluvy o 

partnerstve k realizácii projektu s kódom 401402DVR6, názov projektu: Digitálna transformácia 

vzdelávania a školy (DiTEdu)  medzi zmluvnými stranami: 

 

1. Hlavný partner 

 

Názov: Národný inštitút vzdelávania a mládeže 

Právna forma: Príspevková organizácia 

Adresa/Sídlo: Ševčenkova 1128/11 

 850 05 Bratislava – mestská časť Petržalka 

IČO: 00164348    

IČ DPH: SK2020798714 

Zapísaný v: Registri organizácií vedený Štatistickým úradom SR 

Telefón: 0915160819 

E-mail: veronika.cisarova@nivam.sk 

Poštová adresa  - 

Konajúci: PhDr. Romana Kanovská 

(ďalej len „Hlavný partner“ alebo „Prijímateľ“) 

a 

2. Partner  

 

Názov:  Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže    

Slovenskej republiky 

Právna forma: Rozpočtová organizácia 

Adresa/Sídlo: Černyševského 3760/50 

 851 01 Bratislava - mestská časť Petržalka 

  

IČO:                                                00164381               



 

 

Strana 2 z 3 
 

 

Zapísaný v: Registri organizácií vedený Štatistickým úradom SR 

Bankové spojenie: Štátna pokladnica 

Číslo účtu (IBAN): SK95 8180 0000 0070 0071 4478   

Telefón/fax: + 421 2 59 374 241 

E-mail: alica.zajacova@minedu.sk 

Poštová adresa  -  

Konajúci:  Mgr. Miroslav Kočan, generálny tajomník služobného 

úradu, konajúci na základe plnomocenstva zo dňa 18.12.2024 (číslo záznamu: 2024/22298:16-

B9180) 

(ďalej len „Partner") 

 

(Hlavný partner a Partner sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „zmluvné 

strany“ alebo „členovia partnerstva“) 

za účelom realizácie projektu 

 

Názov projektu:   Digitálna transformácia vzdelávania a školy (DiTEdu) 

Kód projektu v ITMS2014+ :   401402DVR6 

 

(ďalej len „Projekt“). 

 

Č l á n o k  I  

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene zmluvy o partnerstve uzatvorenej k realizácii projektu 

s kódom v ITMS2014+ 401402DVR6 (ďalej len „zmluva o partnerstve“) uvedenej 

v článku 2 tohto dodatku. 

 

Č l á n o k  I I  

1. Na strane Partnera v zastúpení Ministerstvom školstva, výskumu, vývoja a mládeže 

Slovenskej republiky sa  zmenilo číslo účtu (IBAN). Nové číslo účtu (IBAN) Ministerstva 

školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky je „SK95 8180 0000 0070 0071 

4478“. 

 

Č l á n o k  III 

Záverečné ustanovenia 

1. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu všetkými členmi partnerstva. Dodatok 

nadobúda účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po 

dni jeho zverejnenia Hlavným partnerom v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády 

Slovenskej republiky. Zmluvné strany sa dohodli, že ak Hlavný partner aj Partner sú obaja 

povinnými osobami podľa zákona o slobode informácií, prvé zverejnenie Zmluvy o 

partnerstve zabezpečí Hlavný partner a o dátume zverejnenia Zmluvy o partnerstve 



 

 

Strana 3 z 3 
 

 

informuje Partnera. V súlade s § 5a ods. 13 zákona o slobode informácií je prvé zverejnenie 

Zmluvy o partnerstve rozhodujúce.  

2. Dodatok sa stáva dňom nadobudnutia účinnosti neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy 

o partnerstve. 

3. V prípade, ak sa akékoľvek ustanovenie Dodatku stane neplatným, v dôsledku jeho rozporu 

s právnymi predpismi SR alebo Právnymi aktmi EÚ nespôsobí to jeho neplatnosť. Zmluvné 

strany sa v tomto prípade zaväzujú ustanovenie Dodatku nahradiť novým ustanovením tak, 

aby zostal zachovaný účel.    

4. Dodatok je vyhotovený v piatich (5) rovnopisoch, po jednom (1) pre každú zo zmluvných 

strán a tri (3) rovnopisy pre Poskytovateľa ako príloha jednotlivých vyhotovení Zmluvy 

o poskytnutí NFP. Prílohy sú rovnako záväzné ako Zmluva o partnerstve. V prípade sporu 

medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu Dodatku uloženého 

u Poskytovateľa. 

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a 

právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne 

jasné, určité a zrozumiteľné,  podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a 

na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú. 

 

V __________________ dňa __.__.____  V __________________ dňa __.__.____ 

 

 

 

_____________________________   _______________________________ 

            Hlavný partner                Partner  

PhDr. Romana Kanovská                         Mgr. Miroslav Kočan 

generálna riaditeľka                         generálny tajomník služobného úradu  

(štatutárny zástupca)                                                    (konajúci na základe plnomocenstva) 

 

Súhlas so Zmluvou: 

 

V Bratislave dňa __.__.____ 

 

 

 

________________________________             

                 Za Poskytovateľa     

JUDr. Ing. Tomáš Drucker, MSc. 

minister 

(štatutárny zástupca SO)  


